



Prezydent Jacek Majchrowski odznaczony niemieckim Orderem Zasługi

2023-08-21

Za wieloletnie zaangażowanie na rzecz polsko-niemieckiego porozumienia Prezydent Jacek Majchrowski został odznaczony Wielkim Krzyżem Zasługi Republiki Federalnej Niemiec. To wysokie odznaczenie państwowe zostało ustanowione w 1951 roku i przyznane Prezydentowi Miasta Krakowa przez Prezydenta Republiki Federalnej Niemiec Franka-Waltera Steinmeiera. Uroczystość wręczenia Orderu Zasługi odbyła się w krakowskim magistracie 25 lipca 2023 roku.

Wręczenia Orderu dokonał Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Dr. Michael Groß. Wygłaszając laudację, podkreślił on zasługi Prezydenta Majchrowskiego w budowaniu dobrych relacji między obu narodami. Konsul Groß zaznaczył, iż *„na szczególne wyróżnienie zasługuje wiodąca rola Pana Profesora Majchrowskiego we wdrażaniu europejskich, demokratycznych wartości o zasięgu ogólnokrajowym oraz współpraca z niemieckimi miastami partnerskimi, która służy umacnianiu i poprawie stosunków polsko-niemieckich”*. Dyplomata wspomniał o doskonałych kontaktach Krakowa z niemieckimi miastami partnerskimi - Lipskiem, Frankfurt nad Menem i Norymbergą - prowadzonych w wielu obszarach, a ostatnio szczególnie w zakresie pomocy humanitarnej w czasie pandemii i wojny w Ukrainie. Są one efektem wieloletniej, bardzo dobrej, opartej na zaufaniu i odpowiedzialnej współpracy.

Prezydent Majchrowski podziękował za tak zaszczytne wyróżnienie, jak również za wieloletnią, serdeczną współpracę z nadburmistrzami niemieckich miast partnerskich. Pokreślił on, iż najbardziej stabilne kontakty od samego początku łączą Kraków właśnie z niemieckimi partnerami. Relacje te są wzorcowe zarówno pod względem zakresu współpracy, jak i jej intensywności, a fakt, że Kraków ma aż trzy miasta partnerskie w jednym kraju, sam w sobie jest ewenementem. *„Cieszę się, że wszechstronna współpraca polsko-niemiecka rozwija się prężnie właśnie dzięki kontaktom samorządów oraz że współpraca Krakowa i niemieckich miast partnerskich jest naszym wspólnym wkładem w jakże ważną dobrosąsiedzką współpracę Polski i Niemiec”* – mówił Jacek Majchrowski.

W uroczystości wręczenia Prezydentowi Miasta Krakowa Wielkiego Krzyża Zasługi Republiki Federalnej Niemiec, która odbyła się w krakowskim magistracie wzięli udział licznie zgromadzeni goście, m.in. Chargé d'affaires Ambasady Niemiec w Warszawie Robert Rohde, przedstawiciele świata polityki, nauki i kultury, a także krakowscy dyplomaci.

Order Zasługi Republiki Federalnej Niemiec (niem. *Verdienstorden der Bundesrepublik Deutschland*), potocznie zwany Związkowy Krzyż Zasługi (*Bundesverdienstkreuz*) – to niemieckie odznaczenie państwowe za zasługi cywilne i jedyny order Republiki Federalnej Niemiec nadawany przez władze federalne. Został on ustanowiony 7 września 1951 roku przez pierwszego prezydenta Republiki Federalnej Niemiec Theodora Heussa jako nagroda dla obywateli niemieckich i cudzoziemców, którzy w czasie odbudowy Niemiec ze zniszczeń wojennych lub w późniejszych latach położyli wybitne zasługi w dziedzinach politycznej, kulturalnej lub społeczno-gospodarczej. Insignia orderu to oznaka i gwiazdy. Oznaką jest obustronnie emaliowany na czerwono krzyż kawalerski o wąskich ramionach z herbem Niemiec w medalionie środkowym awersu.

Zobacz zdjęcia z wydarzenia w [OTOFotokronice Miasta Krakowa](#)